
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
^  N-0

г. Советская Гавань

Г п
Об итогах проведения районного конкурса «Молодые профессионалы 
(Ворлдскилс Юниоры)» среди обучающихся общеобразовательных учре
ждений Советско-Гаванского муниципального района

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2022 год и приказом Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 18.03.2022 № 844 
«О проведении районного конкурса «Молодые профессионалы (Ворлдскилс 
Юниоры)» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Совет- 
ско-Гаванского муниципального района (далее - районный конкурс «Ворл
дскилс Юниоры») с 28.03.2022 по 01.04.2022 на площадках образователь
ных организаций Советско-Гаванского муниципального района МБОУ СШ 
№ 1, МБОУ ОШ № 2, МБОУ ЦЦТ «Паллада», ИМЦ Управления образова
ния Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаров
ского края проведен конкурс «Ворлдскилс Юниоры» по компетенциям 
«Спасательные работы», «Преподавания в младших классах», « Плотницкое 
дело», «Экскурсионные услуги», «Поварское дело».

В конкурсе приняли участие 72 школьника 14-17 лет из 10 общеобра
зовательных учреждений Советско-Г аванского муниципального района.

На основании вышеизложенного по результатам протоколов заседания 
экспертной комиссии районного конкурса «Ворлдскилс Юниоры»: 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нафадить дипломами победителя и призера районного конкурса 
«Молодые профессионалы (Ворлдскилс Юниоры)»

в номинации «Спасательные работы»:
1 место
- команду МБОУ ОШ № 2, руководитель Левенко А.А., учитель фи

зической культуры, Санина О.В., учитель математики и ОБЖ МБОУ ОШ № 
2 ;

2 место
- команду МБОУ СШ № 16, руководитель Лебедева Е.Г, педагог- 

организатор ОБЖ МБОУ СШ № 16;

001319* МАУ*.РгЧ:.1.», Заип201 Тираж 2000 202Ъ



3 место
- команду МБОУ СШ № 6, руководитель Панченко А. С., учитель фи

зической культуры МБОУ СШ№ 6.
в номинации «Поварское дело»:
1 место
- Герман Леонида, учащегося 8 класса МБОУ ОШ № 8, руководитель 

Шин Л.В., учитель технологии МБОУ ОШ № 8;
2 место
- Шевцову Веронику, ученицу 9 класса МБОУ ОШ № 14, руководи

тели: Демидова Е.С., учитель истории и обществознания, Курицына И.А., 
учитель математики МБОУ ОШ № 14;

3 место
- Герасимову Валерию, ученицу 9 класса МБОУ СШ № 6, уководи- 

тель Сундупова Т.Ц., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6.
в номинации «Организация экскурсионных услуг»:
1 место
- Смирнову Марию, ученицу 8 класса МБОУ СШ № 1, руководитель 

Верещагина Л.Г., педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Пал- 
лада»;

2 место
- Денину Арину, ученицу 8 класса МБОУ ОШ № 2, руководитель 

Федечко Е.М., педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Палла- 
да».

в номинации «Преподавание в младших классах»:
1 место
- Хузину Дарью, ученицу 9 класса МБОУ ОШ № 8, руководитель 

Матвеева О.А., учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 8;
2 место
- Сиренко Варвару, ученицу 9 класса МБОУ ОШ № 14, руководите

ли: Жукова И.Ю., учитель музыки, Федорова И.Н, учитель начальных клас
сов МБОУ ОШ № 14;

3 место
- Зюзину Антонину, ученицу 11 класса МБОУ СШ № 16, руководи

тель Харисова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №16;
- Поснова Артёма, учащегося 11 класса МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Садковская Т.С., учитель иностранного языка 
МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина.

в номинации «Плотницкое дело»:
1 место
- Федорова Артема, учащегося 10 класса МБОУ СШ № 1, руководи

тель Мельников С.С., учитель технологии МБОУ СШ № 1;
2 место
- Кашуба Егора, учащегося 10 класса МБОУ СШ № 1, руководитель 

Мельников С.С., учитель технологии МБОУ СШ № 1;



3 место
- Зубрицкого Егора, учащегося 10 класса МБОУ СШ № 5, руководи

тель Долотин Е.А., учитель технологии МБОУ СШ № 5.
2. Вручить дипломы за участие в районном конкурсе «Молодые про

фессионалы (Ворлдскилс Юниоры)»:
в компетенции «Плотницкое дело»:
- Матасову Николаю, учащемуся 9 класса МБОУ ОШ № 12, руково

дитель Шаповалов В.А., учитель технологии МБОУ ОШ № 12;
- Кутлиахметову Сергею, учащемуся 10 класса МБОУ СШ № 5, руко

водитель Долотин Е.А., учитель технологии МБОУ СШ № 5;
в компетенции «Спасательные работы»:
- команде МБОУ СШ № 1, руководитель Заволодько О.В. педагог- 

организатор ОБЖ МБОУ СШ № 1;
- команде МБОУ СШ № 15, руководитель Кравченко П.А., учитель 

географии МБОУ СШ № 15;
- команде МБОУ ОШ № 14, руководители: Дубницкий Ю.И., учитель 

физической культуры, Руцкий А.Г., учитель физической культуры МБОУ 
ОШ № 14;

- команде МБОУ ОШ № 12, руководитель Максименко Н.Г., учитель 
химии и биологии;

- команде МБОУ СШ № 5, руководитель Андоне А.Е., учитель физи
ческой культуры МБОУ СШ № 5;

- команде МБОУ ОШ № 8, руководитель Сакалаускас Н.В., учитель 
биологии МБОУ ОШ № 8;

- команде МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, руководитель Шер- 
стюков В.В., педагог-организатор ОБЖ МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томи
лина;

в компетенции «Поварское дело»:
- Шамовой Милане, ученице 7 класса МБОУ СШ № 5, руководитель 

Татаринова Е.Н., учитель технологии МБОУ СШ № 5;
- Шароновой Дарье, ученице 7 класса МБОУ СШ № 5, руководитель 

Татаринова Е.Н., учитель технологии МБОУ СШ № 5;
- Горбуновой Полине, ученице 7 класса МБОУ ОШ № 8, руководи

тель Шин Л.В., учитель технологии МБОУ ОШ № 8;
- Черновой Елизавете, ученице 8 класса МБОУ ОШ № 8, руководи

тель Шин Л.В., учитель технологии МБОУ ОШ № 8;
- Олейник Семену, учащемуся 6 класса МБОУ СШ № 16, руководи

тель Мостовая А.Л., учитель технологии МБОУСШ № 16;
- Напрудкину Ивану, учащемуся 8 класса МБОУ СШ № 16, руково

дитель Мостовая А.Л., учитель технологии МБОУСШ № 16;
в компетенции «Преподавание в младших классах»:
- Литвинцевой Анне, ученице 9 класса МБОУ СШ № 5, руководитель 

Василенко О.В., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 5;



- Кудлай Светлане, ученице 10 класса МБОУ СШ № 5, руководитель 
Разумовская М.Э., учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 5;

- Дмитриевой Анне, ученице 9 класса МБОУ ОШ № 8, руководитель 
Матвеева О.А., учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 8;

- Бадулиной Веронике, ученице 9 класса МБОУ ОШ № 8, руководи
тель Матвеева О.А., учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 8.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров районного конкурса «Молодые профессионалы (Ворлдскилс Юни
оры)» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Советско- 
Гаванского муниципального района

- Верещагиной Л.Г., педагогу дополнительного образования МБОУ 
ЦДТ «Паллада»;

- Демидовой Е.С., учителю истории и обществознания МБОУ ОШ №
14;

- Долотину Е.А., учителю технологии МБОУ СШ № 5;
- Жуковой И.Ю., учителю музыки МБОУ ОШ № 14;
- Курицыной И.А., учителю математики МБОУ ОШ № 14;
- Левенко А.А., учителю физической культуры МБОУ ОШ № 2;
- Лебедевой Е.Г., педагогу-организатору ОБЖ МБОУ СШ № 16;
- Матвеевой О.А., учителю истории и обществознания МБОУ ОШ №8;
- Мельникову С.С., учителю технологии МБОУ СШ № 1;
- Панченко А.С., учителю физической культуры МБОУ СШ № 6;
- Сундуповой Т.Ц., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№6;
- Садковской Т.С., учителю иностранного языка МБОУ СШ № 3 име

ни А.И. Томилина;
- Саниной О.В., учителю математики МБОУ ОШ № 2;
- Федечко Е.М., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ 

«Паллада»;
- Федоровой И.Н, учителю начальных классов МБОУ ОШ № 14;
- Харисовой Н.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№16;
- Шин Л.В., учителю технологии МБОУ ОШ № 8.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края (Ш'  ̂ А Л . Редькова


